令和 5年 4月吉日

お取引企業様 各位

東京都台東区三筋 2－4－2

一般社団法人地盤対策協議会

代表理事 猪野明彦

スーパージオ工法検査員研修（試験）開催のご案内

謹啓 新緑の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、早速ではございますが、スーパージオ工法検査員研修（試験）を下記の要領にて開催いたし

ますので、ご案内申し上げます。

 本セミナーは、一般財団法人日本建築センターで取得させていただきました、建設技術審査証明書

（建築技術）によりスーパージオ工法検査員として，地盤改良工法としての正しい知識を身に着けて

頂き、正しい設計施工によりユーザー保護並びにスーパージオ工法の更なる普及を図る事を目的とし

て行います。なお，この資格試験制度は，建設技術審査証明書に明記されている事項なので，皆様方

にはご理解いただきたくお願い申し上げます。セミナー終了後，資格試験を実施いたします。合格者

には，後日，地盤対策協議会より検査員認定書を交付いたします。なお，参加者には，事前（１ヶ月

前）にセミナー用テキストを送付（メール）いたしますので，予習をして頂くことをお勧めいたしま

す。

 業務ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

・日時 令和 5年 7月 7日（金曜日）12：30～17：30（受付 12時）

・場所 あいおいニッセイ同和損害保険㈱ 日本橋ビル

    東京都中央区日本橋 3 丁目 5-19

・試験委員長 東海大学 藤井衛名誉教授

・スケジュールと内容および講師

12:30～12:35 開会の挨拶と本日のスケジュール説明 猪野明彦

12:35～12:50 試験委員長挨拶 東海大学 藤井衛名誉教授

12:55～13:35 地盤工学 東海大学建築学部土木工学科 杉山太宏教授

  13:40～14:20 スーパージオ工法設計 ㈱プラントツリース 極檀晴彦氏

  14:25～15:05 スーパージオ工法施工 ㈱地耐協 猪野明彦氏

  15:10～15:50 審査証明詳細説明   日東商事㈱ 馬場隆太郎氏

  16:05～17:30 検査員試験       各講座 8問（4択）計 32問

・費用   1 人様 10,000 円（税込み）検査員認定証交付含む

・一時受付 令和 5年 4月 30日（定員 100 名に満たない場合 2次再受け付け）

・主催   一般社団法人地盤対策協議会

・後援   ㈱プラントツリース ㈱地耐協 日東商事㈱ ㈱あいおいニッセイ同和損害保険

特 別 企 画

① 検査員試験終了後その場で 1時間半ほど懇親会を開催します（お酒はコロナ状況により会場が可否判断）

スーパージオ工法採用日本一の愛知県ロイヤルウッド株式会社様に「スーパージオ工法を武器に

受注拡大（仮）」と題して、営業手法等につて講演をお願いしております。

     なお、スーパージオ保証を引き受けて頂いております、あいおいニッセイ同和損害保険株式会

社様も同席されますので交流を深めて頂ければと思います。（参加費：無料）

② 翌日 7月 8日千葉県にあります日東商事様のスーパージオ製造工場見学を開催します。

国を挙げて取り組んでいるカーボンゼロ・SDGｓを目で見て今後の取組に生かしていただければ幸

いです。（参加費：1人 3,000 円）

AM8:30 頃、東京駅周辺からバスで移動し 12時に同所にて解散予定（参加人数により変更あり）

参加申し込み   Meil：info@chitaikyo.or.jp       FAX:03-3527-1491

スーパージオ工法検査員研修（試験）に参加する     名

懇親会に参加する                   名

工場見学に参加する                  名

御社名           参加代表者名           携帯番号

※ 参加者様のお名前は当日名刺を 2枚ご持参いただき検査員認定証発行に使わせていただきます。

※ なお試験日及び工場見学には、取材班が入りますのでご了承いただきまようお願いいたします。